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Drodzy Przyjaciele IPA, 

Praca naszego zespołu IEB jest kontynuowana 

przy niezawodnym wsparciu IAC, LA i innych; 

Wspaniała harmonia grupy pod kierownictwem 

naszego Międzynarodowego Prezydenta, który nie 

pozostawia niczego przypadkowi. 

Aktywny i skoordynowany zespół zarządzający  

w zakresie pomysłów i realizacji wszystkich celów 

strategicznych wyznaczonych na pierwszym 

spotkaniu, które odbyło się w międzynarodowej 

siedzibie w Nottingham. 

Komisja Zawodowa, obecnie skonsolidowana, 

działa i ciężko pracuje nad wszystkimi projektami  

i podprojektami zatwierdzonymi przez IEB 

izaplanowanymi na naszych Światowych 

Kongresach. 

Nasze główne projekty są kontynuowane  

w najlepszy możliwy sposób dzięki wytrwałości 

liderów zespołów i profesjonalizmowi wszystkich 

ich członków: 

 

 

Stypendium Arthura Troop’a 

 

Rok 2023 - wszystkie oczekujące procedury 

zakończone, a zwycięzcy biorą udział w licznych 

seminariach w Gimborn i poza nim. 

Rok 2024 - otrzymano ponad 70 wniosków,  

z których 30 zostało zakwalifikowanych; podczas 

Światowego Kongresu w Ochrydzie wyłoniono 10 

zwycięzców, którzy wkrótce przeprowadzą 

seminaria związane z nagrodą. 

• KATIE BOERST (USA) 
• NICHOLAS BANNAN (AUSTRALIA) 
• DISANAYAKE MUDIYANSELAGE   
PREMAKUMARA BANDARA (SRI LANKA) 
• VASILEIOS ZYGRAS (GRECJA) 
• BEATRICE KIRAGURI (KENIA) 
• KEITH TAURO (KANADA) 
• RYAN WEISSEL (AUSTRALIA) 
• TAKAYUKI SHIRAI (JAPONIA) 
• KILLIAN DALY (IRLANDIA) 
• LETICIA ROMANO (BRAZYLIA) 
• MARIOS KOTZAMPOUROUNIS (GRECJA) 
• JAKCK MCGILBERT (NOWA ZELANDIA) 
• VIKTOR SLAVERKI (PÓŁNOCNA MACEDONIA) 

Rok 2025 - obecnie 11 wniosków, termin ich 

składania upływa 31 marca 2025 r. 

Oprócz stypendium, grupa projektowa pracuje 

również nad uproszczeniem i ulepszeniem 

procedury składania wniosków oraz bardziej 

efektywnym określeniem nagrody dla zwycięzców. 

 

 

Od lewej: Lider Projektu Salvatore del Giglio (Włochy), Karen Frost 
(Kanada), Maryvianne Agutu Mudho (Kenia) i Janet Zammit 
(Malta) 
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Kobiety w IPA #SHEisIPA 

Projekt jest wspierany przez liderkę zespołu Karen 

Duckworth i rozwijany w ramach programu 

#SHEisIPA, który jest obecnie znany w całym 

świecie IPA i poza nim. 

Media społecznościowe z prasą i komunikacją  

z każdą możliwą formą wsparcia/reklamy  

z postami, wywiadami, seminariami, 

czasopismami, gadżetami i wszystkim innym, co 

możliwe. 

We współpracy z Gimborn, pierwsze seminarium 

zorganizowane przez PC, dokładnie przez grupę 

roboczą kierowaną przez Team Leadera Karen 

Duckworth, ze znaczącym udziałem kobiet (46 

policjantek z 26 krajów). Seminarium zakończyło 

się sukcesem z niemal 100% pozytywnymi 

opiniami i chęcią kontynuowania kolejnych edycji, 

rozszerzając ich liczbę o sekcje międzynarodowe. 

Oczekuje się, że druga edycja odbędzie się 

ponownie w Gimborn w dniach 14-18 kwietnia 

2025 r. 

 

Młodzi członkowie 

 

 

 

 

 

W kwietniu odbyło się Seminarium Młodych 

Policjantów (YPOS), zorganizowane przez Sekcję 

Austriacką w Wiedniu z dużym udziałem młodych  

i chętnych policjantów z 22 różnych sekcji 

międzynarodowych. 

Lokalizacja była doskonała, uczestnictwo 

intensywne i stymulujące przy wsparciu przyjaciół 

IPA z Austrii, którzy sprawili, że tydzień był 

przyjemny i profesjonalny z chwilami nauki, 

szkolenia i wizyt w strukturach policyjnych,  

w szczególności grup antyterrorystycznych Wega  

i Cobra. 

W ramach niektórych z nich odbył się dzień 

poświęcony Strategicznej Konferencji Młodych 

Członków (SYMC), podczas którego jeden  

z członków PC podkreślił, co zostało zrobione 

podczas jednej z konferencji zorganizowanych  

w Sekcji Irlandzkiej.  

Komisja Zawodowa opracowuje obecnie drugi 

projekt, który zostanie zrealizowany do 2025 r., 

który został już zatwierdzony, obejmujący 

konferencję SYMC i który odbędzie się w jednej  

z sekcji międzynarodowych. 

 

Edukacja 

 

Do tej pory rozwinął się również zupełnie nowy 

projekt, który obejmuje różne inicjatywy, 

począwszy od udziału w pracach związanych  

z zarządzaniem zgromadzeniem IBZ Gimborn. 

 

dalej... 

 

 
 

Górny rząd od lewej: Lider Projektu Karen Duckworth (UK), 
Kimberly Hafke (Niemcy), Ivana Pavlovic (Bośnia i Hercegowina), 
May-Britt Rinaldo Ronnebro (Szwecja); 
Dolny rząd od lewej: Marie Daly (Irlandia), Juliah Marumo 
(Botswana), Shain Pninit (Izrael) i Magda Mirea (Rumunia) 

Od lewej: Lider Projektu Philipp Kurz (Niemcy), Yvonne McGregor 
(UK), Joyce O’Grady (Irlandia), Mirco Ciccarese (Włochy) i Vesna 
Znidaric (Chorwacja  

Od lewej: Lider Projektu Barbara Wiberova (Czechy), Joe Johnson 
(USA), Marius Muresan (Rumunia) i Wesley Miljoen (Niderlandy)  
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Omówiono różne tematy i programy seminariów; zaangażowano Centrum w jeden podprojektów dotyczących 
możliwych kursów zewnętrznych, organizowanych przez sekcje przy interwencji i kierownictwie IBZ Gimborn. 

Grupa robocza lidera zespołu Barbary Weberovej jest zaangażowana w proponowanie i śledzenie 
przygotowania niezbędnych procedur dla podprojektów i zaangażowana przez inne stowarzyszenia w celu 
owocnej współpracy z IEDO International E. Drone Organization i DTG Defence Tactical Group. 

Na zakończenie stwierdzam, że absolutnie nie wyklucza się form współpracy między projektami  
z inicjatywami i profesjonalizmem grup roboczych i ich Team Leaderów. Nie należy lekceważyć współpracy 
Przewodniczących Komisji, którzy wzajemnie się wspierają i wspomagają w realizacji zadań na rzecz 
Członków IPA. 
 

 
 
Diego Trolese 
Przewodniczący Komisji Zawodowej
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7 grudnia 2024 r. 58 sekcji wzięło udział w Światowym Kongresie 

Online, podczas którego wybrano nowego Skarbnika ds. Finansów  

i Wiceprezydenta do Międzynarodowego Zarządu po rezygnacji 

Michaela Walsha na początku tego roku. 

Spotkaniu przewodniczył prezydent Martin Hoffmann, a każdy  

z kandydatów przedstawił swoje prezentacje. 

Kandydaci na skarbnika ds. finansów: 

• Salvatore Del Giglio - Włochy 
• Joyce O'Grady - Irlandia 

• Kyriakos (Kikis) Perikleous - Cypr 

Kandydaci na wiceprezydenta: 

• Oliver Hoffmann - Niemcy 

• Christos Parginos - Grecja 

 

Dziękujemy wszystkim kandydatom, którzy wzięli udział w wyborach. Ich gotowość do służby i wkładu w IPA 

jest przykładem ducha zaangażowania i poświęcenia, który definiuje naszą organizację. 

Sekcje zostały zaproszone do głosowania za pośrednictwem oprogramowania do głosowania online. 

 

 

Z radością witamy Kikisa Perikleousa jako nowego Skarbnika ds. Finansów  

i Olivera Hoffmanna jako nowego Wiceprezydenta ze skutkiem 

natychmiastowym. Jesteśmy przekonani, że dzięki swojej wiedzy  

i entuzjazmowi odegrają kluczową rolę w osiąganiu naszych celów  

i kontynuowaniu rozwoju IPA. 

Korzystamy również z okazji, aby podziękować Mickowi Walshowi za jego 

wybitną pracę na stanowisku Wiceprezydenta i Skarbnika ds. Finansów. Jego 

wkład był nieoceniony dla IPA, a jego spuścizna przyjaźni i wsparcia będzie 

ceniona przez wielu z nas na całym świecie.  

 

Międzynarodowa Rada Wykonawcza (IEB)  

 

 

 

 

Kikis Perikleous – Skarbnik ds. 

Finansów 

Oliver Hoffmann - Wiceprezydent 
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Po sukcesie Seminarium #SHEisIPA „Objęcie integracyjnej wizji przyszłości”, które odbyło 

się w dniach 1-5 listopada 2024 roku, kilka sekcji podzieliło się swoimi doświadczeniami  

z tego wydarzenia. 

IPA HISZPANIA 

Między 1 a 5 listopada 45 kobiet z ponad 25 krajów wzięło udział  

w seminarium zorganizowanym w IBZ Gimborn, którego głównym 

celem była widoczność kobiet w IPA, a przede wszystkim 

podkreślenie i promowanie roli kobiet, nie tylko w IPA  

i "społeczeństwie policyjnym", ale także w każdym obszarze 

społeczeństwa. 

Podczas tych dni, oprócz możliwości uzyskania informacji  

z pierwszej ręki na temat różnych projektów realizowanych  

w ramach IPA (takich jak Green IPA), jego struktury finansowej, 

edukacji, takiej jak YPOS, wydarzeń społeczno-kulturalnych, takich 

jak sport IPA lub konkurs fotograficzny, seminaria dają nam 

możliwość bliższego poznania, a przede wszystkim czerpania  

z zawodowych i osobistych doświadczeń innych koleżanek, 

opowiedzianych w najlepszy sposób... przez nie same i popartych 

ich własnymi zdjęciami, będącymi odzwierciedleniem ich wspaniałej 

kariery. 

W całkowicie "rodzinnej" atmosferze, podczas seminariów można było wymieniać się informacjami  

i wspaniałymi doświadczeniami koleżanek z długą karierą zawodową zarówno w policji, jak i w IPA, generując 

u młodszych "bakcyla" do kontynuowania spuścizny, którą już stworzyły, osiągając wielką widoczność, jaką 

obecnie i coraz częściej mają kobiety w IPA i w społeczeństwie jako całości. Możliwe było podkreślenie 

niezbędnej sieci kontaktów, która musi istnieć między nimi wszystkimi, komunikacji i wsparcia między sobą, 

w celu stworzenia nowego i lepszego sposobu życia dla kobiet. Równie wzbogacające były wolne chwile  

podczas obiadów i kolacji, w których bogactwo kulturowe ponad 25 reprezentowanych krajów było widoczne, 

nie tylko w ich różnorodności i wykwintnej reprezentacji gastronomicznej, ale także w rozmowach, podczas 

których "przyjaciółki" dzieliły się swoimi kulturami, własną policją, własnymi sposobami pracy i własnymi 

sposobami myślenia. IPA jest czymś więcej niż tylko Stowarzyszeniem, a jej motto "Servo per Amikeco" 

zostało doskonale odzwierciedlone podczas tego wydarzenia. 

Możliwe było podkreślenie ogromnego znaczenia możliwości nadania widoczności, nie tylko tego typu 

seminariom, ale także wszelkim działaniom prowadzonym przez kobiety, w celu wzbudzenia 

"zainteresowania", a tym samym przyciągnięcia innych kobiet do członkostwa w IPA, lub po prostu w celu 

"wyeliminowania wstydu", który być może odczuwają inne koleżanki i w konsekwencji nie mają odwagi podjąć 

kroku, aby aktywnie uczestniczyć w tego typu organizacji. Wśród obecnych kobiet panowało jednomyślne 

przekonanie, że ważne jest, każda osoba, każda kobieta, miała "rolę" w IPA, a tym samym miała poczucie  

przydatności, czuła się ważna, a tym samym zwiększała swój udział w organizacji. Widoczność, która ze 

względu na społeczeństwo, w którym żyjemy, musi koncentrować się głównie na mediach 

społecznościowych i Internecie, nie zapominając o bardziej klasycznych, ale zawsze skutecznych, takich jak 

czasopisma. 
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Superwomen... Niepowstrzymane... to przymiotniki, podobnie jak wiele 

innych, które mogą definiować obecną i przyszłą rolę kobiet zarówno w IPA, 

jak i w społeczności dziś. To imponujące móc zobaczyć (na portalach 

społecznościowych, w telewizji...), jak kobiety z całego świata,  

w odpowiednich mundurach, wymieniają się informacjami i opiniami, aby 

wspólnie się doskonalić i rozwijać, ale po prostu niewytłumaczalne jest 

uczucie bycia częścią tej grupy kobiet, które tworzą IPA i to Seminarium. 

#SHEislPA. 

 

 

 

Alexandra G. Jodroque  

IPA Hiszpania 
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IPA LITWA 

Seminarium na temat roli kobiet w systemie policyjnym: Doświadczenia z IBZ Gimborn, Niemcy 

 

W dniach 1-5 listopada 2024 r. miałam wyjątkową okazję uczestniczyć w seminarium dla kobiet, które odbyło 

się w Centrum Szkolenia Policji (IBZ Gimborn) w zamku Gimborn w Niemczech. Było to niezwykle ważne  

i inspirujące wydarzenie poświęcone roli kobiet w policji, kwestiom płci i strategiom przyciągania większej 

liczby kobiet do organów ścigania, a także Międzynarodowemu Stowarzyszeniu Policji (IPA). 

Seminarium było wypełnione różnorodnymi dyskusjami i prezentacjami, które badały wyzwania i możliwości 

stojące przed kobietami w policji. Większość uczestniczek pochodziła z różnych krajów i kultur, więc każda 

historia i doświadczenie były wyjątkowe. Jednym z najważniejszych tematów wydawała się nierówność płci, 

która wciąż istnieje w systemach egzekwowania prawa w wielu krajach. W dyskusjach podkreślano, że 

kobiety w policji często spotykają się ze stereotypami, dyskryminacją i brakiem możliwości rozwoju na równi 

z mężczyznami. 

Jednym z najważniejszych punktów warsztatów była dyskusja na temat strategii przyciągania większej liczby 

kobiet do policji i Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji. Wymiana doświadczeń z kolegami z różnych 

krajów pokazała, że każdy kraj ma inne praktyki i wyzwania, ale wspólny cel jest ten sam: stworzenie bardziej 

równych i atrakcyjnych warunków pracy. Omówiliśmy różne inicjatywy promujące kobiety, takie jak programy 

mentorskie, możliwości kształcenia i szkolenia, a także wsparcie zawodowe i motywację. 

Na seminarium zorganizowano zadania praktyczne, które pozwoliły uczestnikom sprawdzić swoje 

umiejętności w rozwiązywaniu trudnych sytuacji, które często pojawiają się w pracy policji. Była to świetna 

okazja nie tylko do poznania nowych metod, ale także do podzielenia się naszymi doświadczeniami z innymi 

uczestnikami, zacieśniając współpracę międzynarodową. 

To seminarium było dla mnie osobiście bardzo cenne. Była to nie tylko świetna okazja do poznania struktur 

policyjnych innych krajów i ich doświadczeń, ale także okazja do refleksji nad naszymi własnymi 

doświadczeniami i poszukiwania sposobów przyczynienia się do wzmocnienia roli kobiet w policji na Litwie. 

Z  drugiej strony, spotkania z kobietami z różnych krajów i kultur zapewniły nieoceniony wgląd w globalne  

wyzwania i możliwości, przed jakimi stoją kobiety w organach ścigania. Podczas tych warsztatów nawiązało 

się wiele nowych i pięknych przyjaźni i mam nadzieję, że ta komunikacja będzie kontynuowana. 

To seminarium zdecydowanie jeszcze bardziej zaangażowało mnie w walkę o równouprawnienie kobiet i ich 

uzasadnione możliwości zajmowania wyższych stanowisk w strukturach policji. Był to krok naprzód nie tylko 

w  rozwoju osobistym, ale także zawodowym i wierzę, że zdobyta wiedza i doświadczenie pomogą stworzyć 

więcej możliwości dla kobiet w naszym kraju. 

Dziękuję całemu zespołowi organizacyjnemu, naprawdę miło było was wszystkich poznać. Mam nadzieję, że 

zobaczymy się ponownie. Servo per Amikeco! 

Vilmo, 

IPA Litwa 
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POSIEDZENIE RADY EUROPY 

Członkowie Komisji Stosunków Międzynarodowych 

(IRC) Eugene Thomas i Martin Laubis wraz  

z przewodniczącym Komisji, Oliverem Hoffmannem, 

spotkali się w grudniu 2024 z Przewodniczącym 

Konferencji Organizacji Pozarządowych, panem 

Ermischerem w siedzibie Rady Europy. Przedstawiciele 

IPA omówili z panem Ermischerem sposób na 

odzyskanie przez IPA statusu uczestnika w Radzie. 

 

 

IPA współpracuje obecnie z Komisją Kultury i Dziedzictwa Kulturowego i dąży do 

nawiązania współpracy w obszarach równości płci i walki z korupcją. IEB zamierza 

ponownie ubiegać się o status uczestnika w lutym 2025 r. 

Po owocnej wymianie zdań Oliver Hoffmann wręczył panu Ermischerowi prezent  

w postaci maskotki Artura Lisa za jego nieustające wsparcie.  
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W środę 11 grudnia 2024 r. po raz trzeci odbył 

się Blue Light Ride. Podczas Blue Light Ride, 

duża liczba członków załóg ratunkowych 

poświęca swój wolny czas, aby sprawić, że 

chore dzieci i pacjenci różnych instytucji opieki 

zdrowotnej w północnej Limburgii zapomnieli na 

chwilę, że są chorzy. Robią to poprzez 

przejażdżkę, podczas której pstrokaty konwój 

pojazdów ratunkowych przejeżdża przez region. 

W tym roku Blue Light Ride odbył się po raz 

pierwszy pod szyldem IPA, a ważną rolę odegrał 

okręg Limburg-Noord. 

Tego popołudnia setki członków załóg zebrało 

się w remizie strażackiej w Panningen. Podczas 

delektowania się ciastem i filiżanką kawy, była to 

okazja do lepszego poznania się  

w relaksujących okolicznościach. W końcu wielu 

z tych pracowników służb ratowniczych często 

spotyka się tylko podczas (stresujących) 

incydentów, które sprawiają, że takie okazje są 

rzadkie. W międzyczasie IPA była obecna ze 

stoiskiem rekrutacyjnym dla członków. 

Po odprawie zrobiono zdjęcie grupowe ze 

wszystkimi uczestnikami. Tegoroczni uczestnicy 

pochodzili nie tylko z Holandii, Niemiec i Belgii, ale 

nawet funkcjonariusz policji z Sussex (Wielka 

Brytania) przyjechała do Niderlandów, aby być 

świadkiem tego spektaklu. Usłyszała o wydarzeniu 

za pośrednictwem IPA i nie pragnęła niczego więcej, 

jak tylko doświadczyć Blue Light osobiście. 

O godzinie 15:00 imponujący konwój składający się 

z około stu pojazdów opuścił Panningen na około 

półtoragodzinną przejażdżkę. 

 

Prawie dwukilometrowy konwój był sprawnie eskortowany przez funkcjonariuszy policji z Limburgii, Royal 

Marechaussee i niemieckiej Landespolizei Nordrhein-Westfalen. Zespół policji transgranicznej (GPT) odegrał 

w tym ważną rolę. 
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Po drodze odwiedzono kilka placówek opieki 

zdrowotnej. Wzdłuż trasy, ekipy ratunkowe były 

pozdrawiane w wielu miejscach przez 

zgromadzone tłumy. 

Członkowie IPA z różnych części Niderlandów 

byli obecni jako wolontariusze. Klub 

motocyklowy IPA był również obecny z dwoma 

motocyklistami, częściowo w celu przewozu 

gości specjalnych. 

Następnie konwój udał się do Centrum 

Medycznego VieCuri w Venlo, gdzie Tim, jeden 

z pacjentów oddziału dziecięcego, mógł 

odliczać. Przyjeżdżając na 0, parking zamienił 

się w (ogłuszające) morze niebieskiego światła. 

Łodzie ratunkowe na rzece Maas, oświetlone na niebiesko budynki mieszkalne i helikopter policyjny lecący 

nisko, dopełniły spektaklu. Spektakl, który przyprawił o gęsią skórkę i łzy pacjentów, członków ich rodzin,  

a także załogi pogotowia ratunkowego. 

Pracownicy pogotowia otrzymali od IPA Limburg-Noord pyszny kubek świeżej zupy. W tym celu niektórzy 

wolontariusze spędzili cały dzień w kuchni. Biorąc pod uwagę zimno, zostało to bardzo docenione. 

W międzyczasie na oddziale dziecięcym i położniczym rozdawano prezenty. Funkcjonariusze Policji, Royal 

Marechaussee i ratownicy motocyklowego pogotowia ratunkowego dotarli na oddział dziecięcy windą, aby 

pacjenci mogli zająć swoje miejsca. Dzieciom bardzo się to podobało. 

Organizacja, składająca się częściowo z członków 

IPA, spogląda wstecz na bardzo udaną edycję 

Blue Light Ride. Jako rodzina służb ratunkowych, 

mamy nadzieję, że sprawiliśmy, że ludzie na 

chwilę zapomnieli, że są chorzy i oddaliśmy 

sprawiedliwość sloganowi wydarzenia „ Nieść 

(niebieskie) światło w ciemne grudniowe dni”. 

Więcej informacji, zdjęć i filmów: 

www.bluelightride.nl 

 

Lars Hoebers 

Zespół ds. mediów społecznościowych IPA 

Holandia   

Zdjęcia: Edward Media 

  

 
 

 

http://www.bluelightride.nl/
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Elewacje komend, komisariatów i jednostek 

policji są ozdabiane drzewkami 

pomarańczowymi. 

Działalność ta jest prowadzona przez 

członków prezydium IPA Izrael, 

przewodniczących oddziałów i innych 

członków. 

Przedstawiciel IPA Izrael w Komisji 

Zawodowej IPA Paninit Gonon Shine jest 

aktywnym partnerem w tej działalności. 

W IPA Izrael priorytetowo traktowany jest 

rozwój kobiet. 

Prezydent IPA Izrael pierwszą kobietą na 

tym stanowisku od czasu założenia IPA Izrael w 1963 roku. Przez 10 lat była również wiceprezydentem 

międzynarodowym i mamy nadzieję, że zobaczymy więcej kobiet na wysokich stanowiskach  

w stowarzyszeniu wszystkich sekcjach na całym świecie. 

Wszystkim naszym przyjaciołom w sekcjach IPA na całym świecie życzymy spokojniejszego roku niż roku 

przyjaźni, dobrobytu, bezpieczeństwa i pokoju. Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku! 

 

Dr Eran Israel 

Sekretariat generalny IPA Izrael 

  

 

ZOBACZ WIĘCEJ 

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid03SENjXwX1yoM8j68MuQ9wam2sj8pM4Kqd1XLcetBDgkrBuf59TwVPMb9tyUaMeVEl&id=100088913923914


STYCZEŃ 2025 

 

 
 

 

W dniach od 7 do 10 listopada 2024 r. Delegacja 
IPA - Sekcja Republiki Mołdawii, pod 
przewodnictwem Mihai Cebotari, uczestniczyła  
w pracach 4. Krajowego Kongresu Sekcji IPA 
Cypr. 

W trakcie prac Kongresu Sekcja IPA Cypr 
przedstawiła raporty, propozycje i strategie 
rozwoju na następny okres. 

Na zakończenie prac Kongresu, jego goście 
uczestniczyli w uroczystościach 
zorganizowanych przez gospodarza, w tym  
w zwiedzaniu atrakcji turystycznych regionu. 

W skład delegacji Sekcji IPA - Republika Mołdawii 
weszli również przedstawiciele Biura Straseni 
Sekcja IPA Mołdawia, na czele  

z Przewodniczącym Victorem Mironem, Wiceprezydentem Sekcji IPA - Republika Mołdawii. 

Biuro IPA w Straseni - Sekcja Republiki Mołdawii i Sekcja IPA Cypr zacieśniły więzy przyjaźni dzięki 
wspólnym działaniom przeprowadzonym w ostatnim czasie. 

Udział delegacji IPA - Sekcji Republiki Mołdawii w wydarzeniach organizowanych przez IPA Cypr był okazją 
do wzmocnienia przyjaźni i współpracy z kolegami z innych krajowych sekcji Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji. 

 

 

 

 

 

ZOBACZ WIĘCEJ 

ZOBACZ WIĘCEJ 

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=567843879522738&id=100088913923914
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid03SENjXwX1yoM8j68MuQ9wam2sj8pM4Kqd1XLcetBDgkrBuf59TwVPMb9tyUaMeVEl&id=100088913923914
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W ramach ciekawostki, Brazylia od czasu jej odkrycia przez Portugalczyków w kwietniu 1500 r. do dnia 

dzisiejszego miała trzynaście reprezentacyjnych flag wywieszonych na swojej ziemi, z których dziesięć 

odnosiło się do Portugalii, a ostatnie trzy były w rzeczywistości brazylijskie: ta niepodległościowa z Brazylią-

Imperium i dwie związane z proklamacją Republiki, z których pierwsza trwała tylko cztery dni, a druga jest 

tą, która trwa do chwili obecnej. 

 

Dla brazylijskiej sekcji IPA obchody Dnia Flagi są stałym elementem rocznego planu zarządzania.  

W  rzeczywistości jest to jedna z niewielu brazylijskich instytucji, które świętują tę datę z naciskiem, a w tym 

roku nie było inaczej. Jednak IPA Brazylia wybrała na 2024 r. obchody inne niż upamiętniające styl  

z poprzednich lat, dzięki czemu zorganizowaliśmy jedno z największych wydarzeń, jakie miały miejsce  

z okazji tego święta w ciągu ostatnich 25 lat. Oprócz przygotowania specjalnego miejsca na to wydarzenie, 

znajdującego się przy Muzeum Republiki w stolicy kraju, Brasílii/DF, staramy się o udział dzieci i młodzieży, 

które uczestniczą w grupach społecznych, takich jak harcerze, młodsi strażnicy, młodsi strażacy, Pathfinders, 

ośrodki opieki dziennej, domy dziecka, szkoły publiczne, akademie Jiu-Jitsu i Judo, a także członkowie szkół 

dla osób autystycznych i innych osób z niepełnosprawnością fizyczną, słuchową i wzrokową. 

Krótko mówiąc, był to projekt opracowany 

we współpracy z Sekretariatem Kultury  

i Sekretariatem Turystyki Rządu Dystryktu 

Federalnego Brazylii, mający na celu 

rozwiązywanie nieodłącznych problemów 

społecznych, który został rozwiązany  

z ogromnym sukcesem i został włączony 

do kalendarza wydarzeń rządowych. IPA 

Brazylia potrzebowała wielu nacisków, 

aby zobaczyć tych "maluczkich" w pozycji 

szacunku słuchających brazylijskiego 

hymnu narodowego i hymnu do 

brazylijskiej flagi, pod batutą dyrygenta  

z orkiestry Szkoły Obywatelsko-Policyjnej 

Colégio Dorn Pedro II, patrona brazylijskiej 

policji. 

 

   Imperialna flaga Brazylii (1822-1889)       Tymczasowa Flaga Republiki             Flaga Narodowa - aktualna 

                    (15 - 19/11/1889)               (wciągnięta 19/11/1889) 
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W tym samym okolicznościowym tonie Centrum 

Akademickie - IPA Brazylia, we współpracy  

z Międzynarodową Akademią Prawa i Etyki, promuje 

międzynarodowe sympozjum z tematem 

przewodnim: Prawo i etyka, w którym wezmą udział 

liczni prawnicy o krajowej i międzynarodowej 

renomie, wśród których możemy wymienić m.in. 

Rektora Uniwersytetu w Mozambiku, profesora, 

pisarza, prawnika i rektora Uniwersytetu w Aquili, 

Teodoro Waty, który wygłosił wykład otwierający 

trzydniowe Sympozjum. 

Tematem przewodnim było: „Doświadczenia  

z Afryki”, które będą częścią serii na NetFlix, o tytule: 

„A Amarrada Chuva de Kamutxukhéti”( „Wiążący 

deszcz Kamutxukhéti”), w którym wzięli udział m.in. dziesięciu prelegentów z Hiszpanii, Portugalii, Argentyny, 

Brazylii, Francji i Niemiec, wszystkich członków akademickiego świata prawa z cichą reprezentacją 

międzynarodową, z niektórymi wywodzącymi się z kariery policyjnej, w której porusza tematy takie jak 

„Molestowanie moralne” (dr. Rodrigo Rodrigues), „Naruszenie życia” (dr Valéry Nogueira), Prawo i etyka - 

wyzwania w życiu codziennym (dr Claudio Avelar), „Prawda, prawo i etyka” (dr Joel Z. Mazo) i inne nie mniej 

ważne dla kontekstu. Sympozjum obejmowało sesję plenarną władz krajowego wymiaru sprawiedliwości, 

Brazylijskiej Izby Adwokackiej i funkcjonariuszy policji, którzy pracują w obszarze policji sądowej. 

Krótko mówiąc, wydarzenie 

akademickie, które zaowocowało 

pochwałami za przedstawiony temat,  

a także za organizację, uznawaną za 

wyjątkową w czasach, w których prawo 

i etyka znajdują się w „turbulencji”, 

zgodnie ze słowami prezesa 

Międzynarodowej Akademii Prawa  

i Etyki , Dr. Hélio Machado. Dla 

prezesa IPA Brazylia: Minął czas, 

abyśmy rozmawiali na ten temat 

związanym z prawem i etyką w obecnej 

sytuacji w jakiej znajduje się dzisiejszy 

świat, nie zapominajmy, że miecz bez 

prawa jest czystą przemocą, ale prawo  

bez miecza jest zwykłą utopią”. 

Obchody nie wykluczyły tradycyjnej uroczystej kolacji, która dała początek „Hołdowi dla Króla Pelé”, znanego 

na całym świecie piłkarza, ze względu na fakt, że był i nadal jest reprezentacją narodowej rangi, która 

pozwoliła brazylijskiej fladze powiewać na stadionach piłkarskich pięciu kontynentów tej planety. 
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W złotym finale reprezentant IPA Brazylia na 

Igrzyskach Panamerykańskich 2024, które odbyły się 

w San Jose / Kostaryka, członek Carlos Alexandre 

Manhdes Serva Emidio, został wicemistrzem  

w wyciskaniu na ławce 220 kg w trójboju siłowym,  

a także pobił rekordy mistrza panamerykańskiego 

open i mistrza Ameryki Południowej, Brazylii open  

i master oraz Stanu open i master. Siła IPA i Sekcji 

Brazylia stanęła na podium, aby utrzymać 

reprezentację instytucji na poziomie krajowym  

i międzynarodowym. 

 

IPA Brazylia 

 

 

 

 

 

WIĘCEJ INFORMACJI 

https://www.ipa-international.org/Events/ipa-austria-hiking-week-nassfeld-june-2025/181019
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Na zakończenie szesnastu dni aktywizmu 

kampanii UNITE na rzecz położenia kresu 

przemocy wobec kobiet i dziewcząt, 

prowadzonej przez Sekretariat Generalny 

United Nations, Międzynarodowe 

Stowarzyszenie Policji IPA - Sekcja Kolumbia 

prezentuje pracę "Uścisk nadziei" autorstwa 

malarza JORGE HERNANDO MURILLO 

MESA, przyjaciela związanego z IPA Kolumbia. 

Ten obraz jest wkładem w globalną inicjatywę 

podnoszenia świadomości, opieki i ochrony 

naszych kobiet i dziewcząt. Składa się  

z różnych postaci, które przywołują znaczenie 

każdego z aktorów w społeczeństwie, aby 

położyć kres pladze przemocy, której są 

ofiarami. 

Na płótnie widzimy funkcjonariuszkę Policji, jako 

figurę bezpieczeństwa, autorytetu, obrony  

i sprawiedliwości, która zachęca ręką do 

powstrzymania wszelkich aktów przemocy. 

Obrączka na jej palcu serdecznym reprezentuje 

rodzinę jako główną instytucję społeczną. Ze 

swojej strony dziewczynka, ze swojej 

niewinności i bezbronności, wzywa nas do 

ochrony kobiet od dzieciństwa z miłością, pomocą, odpowiedzialnością i pracowitością. Rysunek będzie stale 

wyświetlany w biurach IPA Kolumbia i prezentowany podczas odpowiednich wydarzeń, w których 

uczestniczy nasza Sekcja. 

IPA Kolumbia pozostaje zaangażowana w tę inicjatywę. Dlatego też 25 dnia każdego miesiąca, ogłoszonego 

przez ONZ "Pomarańczowym Dniem", będziemy przeprowadzać różne działania mające na celu 

podniesienie świadomości na temat tego problemu, aby ostatecznie nadal podejmować działania mające na 

celu położenie kresu przemocy wobec kobiet i dziewcząt. 

UNiTE 

„Służba poprzez Przyjaźń” 

 

IPA Kolumbia 
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POLICYJNYCH  
W dniach 21 i 28 listopada niewielka grupa członków 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA), w tym 

służących, emerytowanych i międzynarodowych gości, 

odwiedziła Szkołę Tresury Psów Służbowych Policji 

Metropolitalnej w Keston. Grupa została ciepło powitana 

przez pracowników londyńskiego Stowarzyszenia 

Emerytowanych Psów Policyjnych (London Retired Police 

Dog Trust), którzy towarzyszyli im podczas całej wizyty. 

Wycieczka rozpoczęła się od wprowadzenia do obiektów  

i dumnej historii szkolenia psów policyjnych. Uczestnicy 

zostali uraczeni godzinną paradą, podczas której 

zaprezentowano imponujące umiejętności psów. Do 

najważniejszych atrakcji należały ćwiczenia posłuszeństwa 

i ekscytujące scenariusze odgrywania ról, w których psy 

ścigały i zatrzymywały symulowanych podejrzanych na 

boisku zewnętrznym. 

Goście mieli również okazję poznać niektóre z doskonale 

wyszkolonych psów poszukiwawczych i porozmawiać z ich 

opiekunami, uzyskując wgląd w ich specjalistyczną pracę. 

 

Wizyta zakończyła się okazją do wsparcia londyńskiego Stowarzyszenia Emerytowanych Psów Policyjnych 

(London Retired Police Dog Trust) poprzez zakup prezentów i pamiątek w ich sklepie pop-up. 

Dzień był zarówno pouczający, jak i inspirujący, pozostawiając uczestników z głębokim uznaniem dla 

poświęcenia przewodników, wolontariuszy i oczywiście niezwykłych psów policyjnych, które odgrywają 

istotną rolę w egzekwowaniu prawa. 

Alex Williams 
IPA UK 
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Z wielkim smutkiem żegnamy Jürgena Klösa, który odszedł 
14 grudnia 2024 r. w wieku 95 lat. Urodzony 17 stycznia 
1929 r. w Berlinie, został członkiem Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji (IPA) 1 stycznia 1960  i ukształtował 
naszą społeczność na dziesięciolecia dzięki swojemu 
niestrudzonemu poświęceniu, wizjonerskiemu przywództwu 
i niezachwianemu zaangażowaniu w wartości IPA. 

Jürgen Klös rozpoczął swoją karierę w IPA w oddziale 
Berlin-Zachód i Zarządzie Regionalnym, zanim został 
wybrany na Prezydenta IPA Niemcy w Hamburgu w 1975 
roku. W tym samym roku międzynarodowa społeczność IPA 
wybrała go na trzeciego Wiceprezydenta 
Międzynarodowego w Calgary w Kanadzie. W tej roli 
przewodniczył Międzynarodowej Komisji Zawodowej  
i znacząco wpłynął na pracę komisji wewnętrznej. 

W szczególności służył jako wieloletni doradca Międzynarodowego Zarządu, gdzie jego dalekowzroczność  
i wiedza pomogły kierować strategicznym kierunkiem IPA. Kamieniem milowym jego kadencji było 
wprowadzenie ujednoliconej karty członkowskiej - symbolu jedności w naszej globalnej społeczności. 

W 1979 r. Jürgen Klös został wybrany na pierwszego Wiceprezydenta Międzynarodowego, a w 1982 r. 
osiągnął szczyt swojej kariery w IPA, uzyskując mandat Prezydenta Międzynarodowego. Z determinacją  
i wizją przeprowadził IPA przez krytyczną fazę rozwoju i tworzenia międzynarodowych sieci. Nawet po 
ustąpieniu ze stanowiska Prezydenta IPA Niemcy w 1984 r. i Prezydenta Międzynarodowego w 1988 r., 
pozostał niezłomnym towarzyszem i zwolennikiem naszej organizacji. 

Za swój niezwykły wkład Jürgen Klös został uhonorowany licznymi nagrodami, w tym Federalnym Krzyżem 
Zasługi (1984) i Federalnym Krzyżem Zasługi I klasy (2003). Wyróżnienia te są wyrazem uznania za 
całokształt osiągnięć, które wykraczają daleko poza granice IPA. 

Wraz z Jürgenem Klösem tracimy nie tylko wyjątkowego wizjonera i orędownika międzynarodowej przyjaźni 
policyjnej, ale także człowieka, który uosabiał wartości IPA z sercem, intelektem i koleżeństwem. Jego 
dziedzictwo będzie nas nadal inspirować i prowadzić. 

Składamy najszczersze kondolencje jego rodzinie i wszystkim, którzy go znali i cenili. Z głęboką 
wdzięcznością i przyjaźnią, 

 

IPA Niemcy i Zarząd Międzynarodowy  
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Stypendium Arthura Troopa, jako dziedzictwo dla IPA 
jest stypendium na kształcenie zawodowe  
i zaawansowane szkolenia, którego celem jest pomoc 
członkom IPA w ich karierze zawodowej. 

Każdego roku członkowie IPA są proszeni  
o przesłanie formularzy zgłoszeniowych do swojej 
sekcji, aby mieć szansę na otrzymanie stypendium  
w wysokości do 2,500 euro do wykorzystania na 
wybrane przez siebie seminarium lub szkolenie. 

Wielu laureatów decyduje się na udział w seminarium 
z szerokiej oferty Centrum Edukacyjnego IPA - IBZ 
Gimborn w Niemczech. Możesz zobaczyć rodzaj 
seminariów, które oferują w swoim programie 
seminariów 2025, który można znaleźć tutaj: Program 
seminariów IBZ Gimborn 2025 

 

 

Wszystkie wnioski o stypendium Arthur Troop są przetwarzane za pośrednictwem Formularzy Google. 
Wnioski do ATS można składać za pośrednictwem poniższego linku: 

 

 

Więcej informacji można znaleźć w procedurze przyznawania stypendiów 

Formularz jest otwarty dla zgłoszeń przez cały rok. Zapraszamy do składania wniosków o nagrodę ATS 2026 
już teraz. Termin składania wniosków o nagrodę za rok 2026 upływa 31 marca 2025 r. 

APLIKUJ TERAZ 

ZOBACZ PROGRAM 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScW5kopDWMrEJDpsFEenrq410vtR2d2szRLGCN3I7w1O2LziA/viewform
https://www.ipa-international.org/Events/ipa-spain-friendship-week-and-cruise-october-2025/181035
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MARKETING 
Kampania w mediach społecznościowych 
Drodzy Przyjaciele IPA na całym świecie, 

Zapraszamy do przesyłania zdjęć do wykorzystania w naszych oficjalnych kanałach IPA (media 
społecznościowe, strona internetowa, biuletyny itp.) w celu wsparcia naszych comiesięcznych tematów 
marketingowych w 2025 roku. Prosimy o przesyłanie zdjęć na adres marketing@ieb-ipa.org w odpowiednich 
miesięcznych terminach (patrz poniżej). 

WYMAGANIA 

• Znaczenie: Zdjęcia powinny odzwierciedlać temat miesiąca i podkreślać profesjonalne działania 
policji. 

• Prawa i uprawnienia: Przesyłając zdjęcia, użytkownik potwierdza, że: 
o Użytkownik posiada wszelkie niezbędne prawa lub zezwolenia. 
o Wszystkie przedstawione osoby wyraziły zgodę na wykorzystanie ich wizerunku przez IPA (w tym 

opiekunów nieletnich). 
o Zdjęcia są wolne od roszczeń osób trzecich i są zgodne ze wszystkimi obowiązującymi przepisami 

prawa. 
o Użytkownik zabezpiecza IPA przed wszelkimi roszczeniami osób trzecich. 

• Format i jakość: Preferowane są obrazy w wysokiej rozdzielczości (JPEG/PNG). Preferowane są 
również obrazy kwadratowe, ale nie jest to konieczne. 

• Opowiedz nam o swoich zdjęciach, wystarczy kilka zdań. 

TEMATY 

• Styczeń: Szkolenie i rekrutacja w policji - termin 31.12.2024 r. 
Zaprezentuj sesje szkoleniowe, nowych rekrutów lub możliwości ciągłego rozwoju zawodowego. 
Podkreśla to profesjonalizm i gotowość sił policyjnych. 

• Luty: Technologia w policji - termin 31/01/2025 
Przedstaw nowoczesne narzędzia policyjne, takie jak drony, kamery nasobne lub zaawansowane 
systemy danych. Temat ten pokazuje innowacyjność i skuteczność we współczesnym egzekwowaniu 
prawa. 

• Marzec: Ochrona środowiska i dzikiej przyrody - termin 28/02/2025 
Podkreśl zaangażowanie policji w ochronę naturalnych siedlisk, dzikiej przyrody i lokalnych 
środowisk. Zdjęcia mogą obejmować patrole w rezerwatach przyrody, jednostki zwalczające 
kłusownictwo lub inicjatywy sprzątania, podkreślając zaangażowanie w zrównoważony rozwój i 
dobrobyt społeczności. 

• Kwiecień: Policja na obszarach wiejskich - termin 31.03.2025 r. 
Pokaż funkcjonariuszy wchodzących w interakcje ze społecznościami wiejskimi, zapewniających im 
bezpieczeństwo i wspierających lokalne potrzeby. Zdjęcia patroli na obszarach rolniczych, wizyt 
społeczności lub reakcji na sytuacje kryzysowe na wsi podkreślają integracyjne działania policji poza 
ośrodkami miejskimi. 

• Maj: Policing at Large Events - Termin 30/04/2025 
Uchwyć sceny funkcjonariuszy zarządzających tłumami, wspierających personel imprezy lub 
wchodzących w interakcje z gośćmi na festiwalach, imprezach sportowych lub koncertach. Pokazuje 
to rolę policji w zapewnianiu bezpiecznych i przyjemnych zgromadzeń publicznych. 

• Czerwiec: Programy zaangażowania młodzieży - termin 31.05.2025 r. 
Podkreśl działania, w których policja pozytywnie współdziała z młodymi ludźmi. Zdjęcia mogą 
przedstawiać warsztaty, pogadanki na temat bezpieczeństwa w szkołach, wydarzenia sportowe lub 
programy mentorskie. 

    

Dziękujemy za wsparcie i współpracę. Wasz wkład pomoże zaprezentować silny, jednolity wizerunek IPA na 
całym świecie. 
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INFORMACJE Z REGIONÓW 
 

 

 

 

Nowy Rok  

 
 

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU!! 

Przypominamy, że w Nowym Roku 2025 składka członkowska w Regionie IPA Wrocław wynosi 80 zł. 
Natomiast wpisowe dla nowych członków to dodatkowy koszt 20 zł.  

Składkę należy wpłacić na konto bankowe:  

BGŻ BNP Paribas  
numer konta 52 1600 1462 1838 9997 9000 0001 

P.S. w tytule przelewu prosimy o podanie imienia, nazwiska i nr legitymacji IPA 

Jednocześnie informujemy, że można już odbierać pakiety IPA na rok 2025 (legitymacja, gadżet roku oraz 
naklejka)! 

Zapraszamy w każdą środę od godziny 14:00 w klubokawiarni „Śnieżka”, gabinet nr 5. 

Do zobaczenia! 

SERVO PER AMIKECO 

Redakcja 
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Korzyści płynące z członkostwa w IPA 

 

 

  

  

Redakcja 
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Przekaż 1,5% na IPA 
 

 

Redakcja 

 

 

IPA DGW wspiera #WOŚP 

 

Postanowiliśmy wystawić na licytację naszą monetę okolicznościową z 30 lecia IPA Dolnyśląsk a oto link: 

 https://allegro.pl/.../moneta-okolicznosciowa-z-okazji-30... 

Gorąco zachęcamy do licytacji!  

Bo przecież IPA to Servo per Amikeco czyli Służyć poprzez Przyjaźń! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/hashtag/wo%C5%9Bp?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXLn-vdBv49FKTFijtA12AbHmQ7vTR_TzTDOY6cEAQiBJJYcJkwDMRFmVTsfd4NQhaz-vaxxhALChakIvCvobYWSx6os6GYmkIFeb3K6McSZN77RnqxEzFmHUGay3FFATyQp4-7-KFjVK6PWQFflRjmvO7ZU55gEDqAsnTKfi8SgxXFwyQS2bS_FSb1d7HyUC0&__tn__=*NK-R
https://allegro.pl/oferta/moneta-okolicznosciowa-z-okazji-30-lecia-ipa-grupa-dolnoslaska-17136580098?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3EDWQGIFIqTrWS5fg4Y_v1iuUFNwGhBPdOJScg6eJ4eu9jDU24flTk-ls_aem_adIiAc_wA-S2WrQMKvOJFw#toolbar-user-menu/sprzeda%C5%BC
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Zbiórka krwi dla dzieci z Przylądka Nadziei 

 

 

 
 

Redakcja 
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